
Přihlášku prosím posílejte prostřednictvím on-line formuláře na tomto odkazu. 

 

 

 
Vítány jsou prezentace probíhajících i ukončených revitalizačních projektů, použitých revitalizačních metod a přístupů

k obnově.  Zaměřeno na nejrůznější typy mokřadů a na drobné toky. 

 

Tým projektu LIFE for MIRES a Správa Národního parku Šumava Vás srdečně zvou na seminář

Voda ztracená a vrácená
 

ve dnech 26. a 27. dubna 2022
v prostorách Informačního střediska na Kvildě v Národním parku Šumava

Seminář je určen pro všechny, kdo hydrologickou obnovu mokřadů a drobných toků přímo provádějí, nebo ji na

svých pracovištích dozorují a zodpovídají za ni. 

Na semináři budou prezentovány projekty řešené v různých biotopech a hydrologických situacích, různé postupy

a technologie. Hlavním cílem je sdílení zkušeností mezi realizačními týmy. Seminář je dvoudenní, první den bude

určen přednáškám, které budou zahrnovat prezentace pozvaných expertů i přihlášené příspěvky. Druhý den

semináře bude věnován exkurzím. Ty budou zaměřeny na ukázky obnovy vodního režimu nejen na rašeliništích,

ale také v odvodněných lesích a lučních mokřadech, se zvláštním zřetelem na odvodněná prameniště a drobné

potoky, které z nich vytékají.

 

Příspěvky budou uspořádány do 4 tematických bloků:

 

 - Obnova pramenišť a drobných toků

 - Obnova těžených rašelinišť

 - Revitalizace odvodněných rašelinišť a mokřadů

 - Revitalizace vodního režimu v lesích

V případě organizačních dotazů se prosím obracejte na sabina.navratilova@npsumava.cz nebo ivana.bufkova@npsumava.cz.

 

Seminář je pořádán v rámci projektu LIFE for MIRES – Život pro mokřady, který je spolufinancován Evropskou unií za přispění Ministerstva životního prostředí ČR.

 

revitalizace mokřadů, pramenišť a drobných

toků ve volné krajině

 

Maximální kapacita semináře je 35 účastníků (ubytování zajištěno a hrazeno organizátorem). 

Deadline pro přihlášení příspěvků je 25. března. Do konce března bude rozeslán předběžný program semináře.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSehuQM5kqL0yAtaPh8W3K8BqKGE3HF1R5WV1fZYchtTQTuq1w/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/1BUHRpS9QN_vRB8kPNEdRSmTr8jacqM0g83t2lySpqm4/edit?usp=sharing
mailto:sabina.navratilova@npsumava.cz
mailto:ivana.bufkova@npsumava.cz

